
CONFRONTO ESITI
V PRIMARIA- I SECONDARIA



DATI ESAMINATI:
 VALUTAZIONE FINALE CLASSI V 

21/22 SU UN OBIETTIVO 
SPECIFICO PER MATERIA 
CONSIDERATA

 VALUTAZIONE FINALE CLASSI I 
SECONDARIA 22/23 SULLO 
STESSO OBIETTIVO SPECIFICO 
PER MATERIA UTILIZZANDO LE 
STESSE GRIGLIE DI 
VALUTAZIONE DESCRITTIVE SU 
4 LIVELLI.



ANALISI EFFETTUATE:

 CONFRONTO DISTRIBUZIONE VOTI

 CALCOLO CORRISPONDENZA 
LINEARE

Il coefficiente di correlazione r è un valore 
privo di unità di misura e compreso tra -1 
e 1.
In caso di correlazione diretta:
 se l'indice di correlazione è <0,3 si ha 

correlazione debole; 
 se tra 0,3 e 0,7 si ha correlazione 

moderata;
 se >0,7 si ha correlazione forte.
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Distribuzione fasce di livello Correlazione lineare
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MATEMATICA
Distribuzione fasce di livello Correlazione lineare

4,9%

22,2%

28,4%

33,3%

48,1%

29,6%

18,5% 14,8%

PRIM SEC

1 2 3 4

1

2

3

4

5

1 1,5 2 2,5 3 3,5 4
P

R
IM

A
R

IA
SECONDARIA

r=0,74



STORIA
Distribuzione fasce di livello Correlazione lineare
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INGLESE
Distribuzione fasce di livello Correlazione lineare
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COMPORTAMENTO

Distribuzione fasce di livello Correlazione lineare
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